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SLOVO OBČANŮM
Vážení spoluobčané, 
máme za sebou letní měsíce, které již tra-
dičně patří dovolené, odpočinku a načer-
pání nových sil. Věřím, že i  přes vědomí 
rizika nemoci covid-19 se vám podařilo 
prožít pohodové léto dle vašich před-
stav, ať již u vody, na horách, s kolem, ko-
loběžkou nebo při pobytu doma v České 
Vsi, o níž se neustále přesvědčuji, že má 
své kouzlo a v okolí je spousta míst, která 
stojí za to navštívit.

Jedno z míst, které dlouho unikalo mé po-
zornosti, ale díky neblahé kůrovcové kala-
mitě překvapivě vystoupilo z  lesního po-
rostu, je skalní útvar v ostrohu vrstevnicové 
cesty v  místní části zvané Holendry a  tím 
krása této části České Vsi zdaleka nekončí. 

Dalším místem, které stojí za zmínku je 

nová lesní cesta nad zahrádkami a navazu-
jící vrstevnicová cesta, která vás přivede na 
ranč Orel prodělávající čilý rozvoj a staveb-
ní ruch. Tady již na první pohled dochází 
k zásadnímu rozšíření ubytovacích kapacit, 
aktivit pro děti, cyklisty, turisty a  milovní-
ky koní. Neváhejte, udělejte si procházku 
a zajděte se podívat, co se v této části naší 
obce děje, mění a buduje.

A co náš českoveský bazén, o  jehož archi-
tektonické studii jsem psal již v  minulém 
čísle? Intenzivně pracujeme na projektové 
dokumentaci s  projektanty jednotlivých 
řemesel a v některém z dalších čísel Česko-
veského zpravodaje vás budeme informo-
vat podrobněji. S  naším „retro“ bazénem 
mám o letošních prázdninách jednu pozi-
tivní zkušenost. V čase, kdy na koupalištích 
v Jeseníku i Velkých Losinách stály až hodi-
nové fronty u pokladen, jsem navštívil náš 
bazén. Bez front a na zastřiženém trávníku 
ve venkovní části jsem si mohl vybrat mís-

to dle chuti, na sluníčku, ve stínu, bez davů 
lidí, zkrátka v době pandemie paráda! 

Na závěr ještě krátká zmínka o Zemplínské 
Šíravě na Slovensku, kterou si mnozí z nás 
pamatují z  letních pobytů v chatovém tá-
boře Řetězárny, kde jsem strávil s  rodiči 
několik turnusů letních dovolených. Po 
letech jsem se do rekreačního střediska 
na Biele Hore vrátil podívat a až na malou 
výjimku v  podobě jedné původní chaty, 
doznalo středisko nemalých změn. Zkrátka 
40 let je dlouhá doba. Podíval jsem se také 
na místa, která jsem si již nedovedl vyba-
vit, ale povědomě je znal: Vinianske jazero, 
Viniansky hrad nad obcí Vinné, Morské oko 
a  věřte, že ty výhledy, turistika a  relax na 
Šíravě stály za to. 

Všem přeji pohodový podzim a  doufám 
v setkání s vámi na některé z akcí pořáda-
ných obcí.

Karel Kubala

INFORMACE  
Z ÚŘADU
• V  pátek 25.09.2020 proběhne svoz 
plastového odpadu v  pytlích. Pytle na-
chystejte ke svozu den předem nebo brzy 
ráno. Pytle si můžete zdarma vyzvednout 
na OÚ Česká Ves po uhrazení poplatku 
za odpad na rok 2020. Pytle jsou baleny 
do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Po-
kud budete potřebovat během roku více 

pytlů, můžete je zakoupit na OÚ Česká 
Ves (1  ks za 5,- Kč). Plastový odpad však 
můžete dávat do jakýchkoliv plastových 
pytlů – nemusí být „obecní“.

• Upozorňujeme občany, aby uhradi-
li poplatek za odpad na 2. pol. 2020 
(splatnost byla 30.06.2020) a vyhnuli se 
tak upomínkovému řízení.

• Výdej kompostérů bude probíhat už 
jen od 17.09. do 29.10.2020. Zájemci z řad 

občanů obce Česká Ves si jej mohou bez-
platně pronajmout od obce, pokud ještě 
nemají. Musí nejdříve podepsat smlouvu 
o pronájmu kompostéru na Obecním úřa-
dě Česká Ves u paní Lucie Malé, a potom 
si kompostér vyzvednou ve staré hasič-
ské zbrojnici.

• Připomínáme, že sběrný dvůr v areálu 
TS Jeseník je pro občany České Vsi 
otevřen každý čtvrtek od 9.00 do 17.00 h 
a každou sobotu od 8.00 do 12.00 h.
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Z deníku starosty
18. června – na Úřadu práce v  Jeseníku 
proběhlo jednání poradního sboru úřa-
du práce. Řešila se situace s nezaměstna-
ností a  možnosti na sezónní pracovníky 
pro další rok.
Odpoledne od 17 hodin se v hotelu Zla-
tý Chlum konalo zasedání Zastupitelstva 
obce Česká Ves.
19. června – na obecním úřadě proběhla 
porada k akci Letní slavnost, poté jedná-
ní s architektkou S. Waihashi.
22. června – ráno jsem se v základní ško-
le sešel s  ředitelem kvůli ukončení škol-
ního roku.
Tentýž den také proběhl videohovor 
ohledně implementace Microsoft Teams.
23. června – proběhl rozhovor pro časo-
pis Svět chytře na téma G5.
Na obecním úřadě jsme s  paní Liberdo-
vou probírali dokončení kroniky obce.
24. června – na obecním úřadě se konala 
porada s panem ředitelem a paní účetní 
naší školy ohledně financování oprav bě-
hem prázdnin a  financování florbalové-

ho projektu ve škole.
Odpoledne jsem se v  Jeseníku zúčastnil 
jednání Správní rady Místní akční skupi-
ny pro Jesenicko (MAS).
25. června – v  Javorníku se konalo za-
sedání Sdružení měst a  obcí Jesenicka 
(SMOJ). Jedním z témat bylo i představe-
ní projektu našeho krytého bazénu, který 
prezentoval pan Roman Michálek.
Odpoledne jsme se v  sále hotelu Zlatý 
Chlum slavnostně rozloučili s deváťáky 
naší školy a oni tak ukončili devítiletou 
školní docházku. Ať se jim v  dalším ži-
votě daří!
26. června – v  Jeseníku se konalo zase-
dání Představenstva Vak Jesenicka.
29. června – v hotelu Slovan jsem se zú-
častnil jednání Správní rady Jeseníky – 
Sdružení cestovního ruchu.
Odpoledne proběhl výběrový pohovor 
na pozici technik bytů a  údržba turistic-
kého mobiliáře.
Také zasedala Rada obce.
30. června – konala se valná hromada 
společnosti Vak Jesenicka – tentokrát na 
Čističce odpadních vod v České Vsi.
Potom také zasedal Mikroregion Jese-
nicko.
Odpoledne jsem na obecním úřadě pře-
dal ceny za běh v  1. segmentu – Česká 
Ves v běžecké soutěži SenZačni běh.
1. července – odpoledne se u hotelu Zla-
tý Chlum sešla Osvětová beseda k pláno-
vání srpnové akce Letní slavnost.
2. července – uskutečnilo se jednání 
kvůli výběrovému řízení Mikroregio-
nu Jesenicka na pořízení nové rolby na 
údržbu běžeckých tras.
7. července – na obecním úřadě proběh-
la pravidelná porada s  panem ředitelem 
naší školy Mgr. Filipem Wormem.
Ve stejný den v  odpoledních hodinách 

proběhlo jednání s  městem Jeseník. 
Tématem byla spolupráce na různých 
projektech.
8. července – na Úřadu práce v Jesení-
ku proběhlo výběrovém řízení na další 
možné pracovníky veřejně prospěš-
ných prací.
17. července – proběhlo jednání k náku-
pu nové vlečky k pořízenému traktoru.
21. července – na obecním úřadě pro-
běhla schůzka k plánování srpnové akce 
Letní slavnost.
Potom se konalo jednání se společnos-
tí Atelier 99 s.r.o – projektanty krytého 
bazénu.
22. července – na obecním úřadě jsem 
se sešel s  manažerkou Česká spořitelny. 
Jednali jsme o stavu financí obce v době 
koronakrize.
Odpoledne se v Jeseníku konalo jednání 
ve společnosti Vak Jesenicka před páteč-
ním jednáním Představenstva ohledně 
dlouhodobého plánu oprav a investic.
24. července – konalo se jednání Před-
stavenstva společnosti Vak Jesenicka.
Spolu s  projektanty a  architektem jsme 
jednali o  architektonickém návrhu a  ná-
vrhu zeleně areálu ZŠ. 
Pozdě večer jsme v prostoru za Závodním 
hostincem u  Veterán muzea pod širým 
nebem promítali komedii Přes prsty.
27. července – na obecním úřadě jsem 
projednával s  panem Benešem z  Lesů 
ČR správu lesa a  aktivity obce v  okol-
ních lesích.
Odpoledne zasedala Rada obce.
28. července – v Bělé pod Pradědem se 
konalo zasedání Mikroregionu Jesenicko.
3.–14. srpna – dovolená.

Petr Mudra

Nový traktor
V  letošním roce obec pořídila v  rámci 
projektu „Modernizace hospodářské 
techniky v  lesnictví“ traktor JOHN 
DEERE 5100R, jehož součástí je i  čelní 
nakládač a naviják.

Traktor je primárně určen pro práci v lese, 
ale v rámci možností bude využíván i při 
údržbě obce.

Celkové náklady byly 2.376.440 Kč vč. 
DPH, z  toho dotace činí 982.000 Kč (pří-
spěvek společenství EU 486.090 Kč a pří-
spěvek z  národních zdrojů 495.910 Kč). 
Dotace byla poskytnuta z Programu roz-
voje venkova ČR na období 2014–2020.

Ladislav Cabadaj

Dokončení 
rekonstrukce 
domů Jánského 
419 a 420
Minulý měsíc se podařilo získat dotaci 
na opravu střech bytových domů Ján-
ského 419 a 420.

Oba bytové domy získají novou stře-
chu, která bude plně odpovídat sou-
časným technologickým poznatkům, 
klimatickým a  povětrnostním podmín-
kám v  naší obci. Souběžně s  opravou 
střechy bude dokončeno zateplení 
bytů v  posledních patrech domů, kte-
ré nebylo možno provést s  předchozí 
rekonstrukcí. Samotné dokončení za-
teplení bytových domů Jánského 419 
a  420 bylo rozhodnuto uhradit z  vlast-
ních zdrojů a  realizace byla plánovaná 
na rok 2024. Získání dotace tím pádem 
vše urychlí a nájemci bytů v posledních 
patrech získají srovnatelný komfort by-
dlení s ostatními nájemci.

Správa bytového hospodářství

24. července 2020
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Pečovatelská služba 
je tu pro vás

Naším úkolem je vaše spokojenost a služ-
ba podle vašich přání a potřeb.

Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo: Dům s pečovatelskou službou a  te-
rén obce Česká Ves – lidem, bydlícím v obci

Naše přání: spokojený klient, spokojená obec

Poslání pečovatelské služby: podpora sa-
mostatného života v domácím prostředí a ak-
tivního využití volného času. Umožňuje tak 
lidem i přes nepříznivou zdravotní či sociální 
situaci setrvávat v jejich domovech, zachová-
vat vazby na přirozené sociální prostředí, rodi-
nu, přátele a blízké.

Forma poskytování: terénní služba

Okruh osob: cílová skupina – senioři, osoby 
zdravotně postižené, rodiny s dětmi 

Věková struktura: 
mladší senioři 65–80 let
starší senioři 80 a více let
zdravotně postižení 40–64 let
rodiny, kterým se narodilo najednou 
3 a více dětí (0–4 roky)

Cíl pečovatelské služby: 
a. podpora klientů v  jejich samostatnosti 

a soběstačnosti
b. umožnění samostatného rozhodování kli-

entů o vlastním životě
c. pomoc klientům zajistit základní životní 

potřeby
d. pomoc klientům zabezpečit vysokou kva-

litu života ve stávajícím domácím prostředí
e. podpora klientů v aktivním životě s ohledem 

na jejich zdravotní stav a sociální prostředí
f. podpora klientů v zajištění jejich vlastních 

práv a povinností

Zásady pečovatelské služby Česká Ves – 
hlavní principy:
a. rovnost bez diskriminace
b. dodržování práv klientů
c. zachování lidské důstojnosti
d. nezávislost a autonomie

e. respektování potřeb klientů
f. bezpečnost a  odbornost poskytovaných 

služeb
g. individualizace podpory
h. flexibilita
i. diskrétnost

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát 
jako možnost ke zlepšení a zkvalitnění služeb.
1. stížnosti a přání můžete podávat písemně, 

ústně, telefonicky i anonymně do poštovní 
schránky v DPS ve vchodu

2. kontaktní osoba – vedoucí DPS Dana Vai-
glová, můžete se obracet také na Obecní 
úřad Česká Ves – starostu obce

3. pečovatelskou službu můžete kdykoliv 
ukončit písemně nebo telefonicky

4. platby za úkony a obědy se provádí zpětně 
za uplynulý měsíc vždy první den nového 
měsíce, a to prostřednictvím pečovatelky

5. na stížnost vám bude odpovězeno vždy 
písemně do 30 dnů od podání

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká 
Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves
telefon: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180

Střípky z červnového 
zastupitelstva
Těsně po uzávěrce letního dvojčísla zpravo-
daje se konalo zasedání našeho obecního 
zastupitelstva. Stalo se tak předposlední 
červnový čtvrtek v  hotelu Zlatý Chlum. 
Zastupitelé se sešli v počtu čtrnáct – omlu-
vena byla Iveta Grešáková a z veřejnosti se 
dostavili pouze dva občané, což ukazuje na 
opravdu hodně malý zájem o  dění v  obci 
z řad občanů.

Na tomto zasedání se řešila mimo jiné investi-
ce do rekonstrukce úpravny pitné vody, která 
se dotkne všech občanů, a to navýšením ceny 
vodného, které se bude pohybovat v rozmezí 

od 2,30 až 2,69 Kč za m3. Stočné zůstane ne-
měnné. Tuto rekonstrukci odsouhlasili na svých 
zasedáních všechny obce a města, kterých se 
úpravna pitné vody týká.

Dále pak bylo sděleno hospodaření obce po 
období koronaviru, kdy dopad kompenzační-
ho zákona má za důsledek propad poskytnu-
tých financí obcím a městům. Proto se některé 
větší akce pozastavily a přesunuly na druhé po-
loletí, kdy se přesněji uvidí, zda tyto akce ještě 
letos proběhnou, nebo zda již budou muset 
počkat do dalšího roku. To se snad dozvíme již 
na zářijovém zasedání zastupitelstva, na které 
budete všichni opět srdečně zváni. Snad se se-
jdeme tentokrát v hojnějším počtu.

Alice Žáková
Foto: pixabay.com

POZVÁNKA 
OBNOVA ZELENĚ 

V PROSTORU HŘBITOVA  Dovolujeme si tímto pozvat občany 
obce na veřejné projednávání projektové 
dokumentace Obnova zeleně v prostoru 

hřbitova, které se uskuteční 
 

ve čtvrtek 10. září 2020  
od 15.30 hod. 

v nové budově Základní školy  
Česká Ves, Makarenkova 633.

Předmětem této projektové doku-
mentace je řešení zeleně v prostoru 

hřbitova a před ním (parkoviště). 
Součástí je i vytvoření pěších tras, 

rozmístění mobiliáře apod.

Zhotovitelem této projektové dokumen-
tace je Ing. Sjoerd Willem van den Berg 

z Velkého Meziříčí. 
Projektová dokumentace je k nahlédnutí 

na stránkách obce www.cves.cz 
v sekci Projekty, místní komunikace, zeleň.

Ing. Petr Mudra
starosta obce

Bioodpad
 
Co do nádob na bioodpad patří?

z kuchyně:
• zbytky ovoce
• zbytky ze zpracování zeleniny 
• zbytky z kávy a čaje 
• skořápky z vajíček a ořechů
• papírové utěrky a ubrousky

ze zahrady:
• posekaná tráva, listí, větvičky
• plevele, zbytky zeleniny
• piliny, hobliny, kůra 
• popel ze dřeva
• trus býložravých hospodářských zvířat

Co do nádob na bioodpad nepatří?
• kosti, odřezky masa, kůže 
• stolní oleje a tuky 
• potraviny, které prošly tepelným zpra-

cováním
• rostliny napadené chorobami
• chemicky ošetřené materiály – např. 

lakované dřevo
• popel z uhlí, cigaret
• prachové sáčky z vysavače
• exkrementy masožravých zvířat
• časopisy a jiné tiskoviny
• plasty, sklo, kovy, kameny

 
Obecní úřad Česká Ves
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Na slovíčko  
s Mgr. Dominikem 
Liberdou
Jistě je spousta z vás, kteří Dominika 
Liberdu znají. Někteří osobně, někte-
ří od vidění a  někteří jen z  doslechu. 
Pro ty z  vás, kteří však o  tomto muži 
ještě neslyšeli, přinášíme následující 
rozhovor. Ještě předtím vám ho však 
blíže představíme.

Dominik Liberda se narodil v  Jesení-
ku, nyní žije se svou rodinou v  České 
Vsi. V  Jeseníku vychodil základní školu 
a  poté odmaturoval na tamějším gym-
náziu. Po maturitě absolvoval Masary-
kovu univerzitu v Brně, kde studoval na 
Přírodovědecké fakultě a  Fakultě spor-
tovních studií. Na půl roku odjel studo-
vat také do Norska. Pět let pracoval jako 
pedagog volného času, lektor zážitkové 
pedagogiky, později také jako manažer 
zájmového vzdělávání ve středisku vol-
ného času v Brně. Po návratu na Jesenic-
ko spoluzaložil organizaci EduArt, z.ú., 
která vznikla z iniciativy rodičů a odbor-
níků. Od roku 2018 působí jako ředitel 
Základní školy Jeseník, p.o.

Od února 2018 jste ředitelem Základní 
školy v Jeseníku. Troufnu si říct, že jste 
možná jediným, který se v tak mladém 
věku posadil do ředitelského křesla. Na-
víc ve škole, která do té doby u veřejnosti 
neměla zrovna nejlepší pověst. Co pro 
vás bylo v začátcích vůbec nejnáročnější?

Žádné škole jsem před svým jmeno-
váním nevelel a  ve vzdělávání jsem se 
do té chvíle pohyboval v  jiné roli. Můj 
nástup byl ve druhém pololetí školní-

ho roku 2017/2018, tedy takzvaně do 
rozjetého vlaku. Škola řešila příjem vel-
kých evropských dotací a  bylo potřeba 
promýšlet zásadní organizační změny 
ve škole. Bylo náročné zvládnout ten 
nápor nových informací a v krátké době 
pochopit všechny klíčové procesy v  or-
ganizaci, a přitom stále rozlišovat, co je 
aktuálně důležité.

Vaše zvolení bylo pro některé velice pře-
kvapivé i z důvodu, že jste, cituji „nikdy ve 
školském zařízení nepůsobil a ani nikdy 
neučil“. Vy jste to naopak spatřoval jako 
svou výhodu. Platí to stále?

Pamatuji si ten článek v Mladé frontě se 
zavádějícím lehce bulvárním titulkem. 
Ono by dobře nebylo možné, abych se 
stal ředitelem, pokud bych nikdy nepů-
sobil ve školském zařízení a nikdy neučil. 
Na to máme paragrafy. Ten zajímavý pa-
radox při mém jmenování do této funkce 
spočívá v tom, že jsem rozhodnou dobu 
nepůsobil v  klasické škole. Pedagogické 
a  později také manažerské práci jsem 
se věnoval zejména ve školském zaříze-
ní zaměřeném na vzdělávání zájmové – 
volnočasové. Tato zařízení mnohem více 
než školy pracují s  dětmi a  rodiči jako 
s klienty, řeší svoji firemní kulturu, pečují 
o vztah s veřejností, využívají vyspělé ko-
munikační a  organizační nástroje apod. 
První výhodu jsem spatřoval v  této zku-
šenosti, kterou jsem mohl přenést. 
Druhá výhoda spočívá v  neovlivněném 
pohledu na problém či proces jako tako-
vý. Slova „Vždycky se to tak dělalo“ nebo 
„Takhle to dělají všichni“ nejsou argu-
ment a  snažím se hledat co nejefektiv-
nější a často nová řešení. 
Oba tyto přístupy (dle mého názoru) ško-
la v danou chvíli potřebovala.

Oproti jiným ředitelům základních škol je 
u vás jistě náročnější, že v Jeseníku došlo 
ke sloučení všech tří základních škol do 
jedné. V čem spatřujete výhody a naopak 
nevýhody „šéfovat“ ne jedné, ale rovnou 
třem školám najednou?

Nevýhody jsou zjevné. Spočívají ve slo-
žitější komunikaci, která vyžaduje mno-
hem větší disciplinovanost a koordinaci, 
než by stačilo pro školu, která má všech-
ny zaměstnance pod jednou střechou 
a  ředitel si může snadno za kýmkoliv 
dojít. Absenci denního kontaktu s  žáky 
a  učiteli na jednotlivých budovách lze 
kompenzovat, ale nelze ji nahradit. 
Dá se ale hovořit také o  výhodách. Na-
příklad zvýšené nároky na vnitřní komu-
nikaci nás dovedly do fáze, ve které jsme 
byli velmi dobře připraveni na distanční 
výuku v době pandemie. Většinu nástro-
jů jsme již měli zavedených a začali jsme 
prostě učit. Dále pak díky rozmanitosti 
prostor a  oddělení budov existuje větší 
variabilita řešení při tvorbě žákovských 
kolektivů, vzniká prostor pro širší spolu-
práci pedagogů atd. Můžeme být „škola 
s nabídkou“. 

V jednom periodiku jste prohlásil, že vaše 
vize dalšího fungování školy spočívá 
především ve funkční struktuře organiza-

ce, a že chcete vytvořit akční tým, který 
se bude podílet na strategii jejího dalšího 
rozvoje. Povedlo se?

Z mého pohledu ano. Stávající strukturu řízení 
považuji momentálně za vyhovující. Akčnímu 
týmu nyní říkáme „Kolegium ředitele“, ve kte-
rém jsou zastoupeni učitelé ze všech budov, 
vedení školy, zástupce vychovatelů i  správ-
ních zaměstnanců. Kolegium se podílelo na-
příklad na tvorbě nového školního řádu, for-
mulaci a vzniku Vize strategie 2022+.

Mimo utvoření akčního týmu jste chtěl větší 
měrou vtáhnout do výchovně-vzdělávacího 
procesu také rodiče. Jak se daří tato spolupráce? 

Tohle je ještě dlouhá cesta, na které se nachá-
zíme. Složení rodičů je velmi rozmanité a ne-
lze si představovat, že bychom dlouhodobě 
vytvářeli nějakou soudržnou komunitu sdíle-
jící totožné názory na vzdělávání a úlohu ško-
ly. Nicméně v období distančního vzdělávání 
se to velmi dobře podařilo a tento pocit jsme 
mohli vnímat. Myslím si, že podobně to mohla 
veřejnost vnímat také u Základní školy Česká 
Ves, kde si vedení, učitelé i rodiče mohou gra-
tulovat za zvládnutí situace. Věřím, že se nám 
ty dobré principy spolupráce školy a  rodiny 
z období distančního vzdělávání podaří pře-
nést do běžného vzdělávání.

Co považujete za svůj dosavadní největší 
úspěch? A je něco, co se vám naopak stále 
nepodařilo?

Největším úspěchem posledních let je 
stav vděčnosti, ve kterém se nacházím. 
Je to stav vnímání šťastného života 
s mou ženou a dětmi v nádherném kraji. 
K tomu dělám práci, která mi dává smy-
sl. Nepovažuji to však za svůj úspěch, ale 
také za Boží požehnání a spolupodíl mé 
boží ženy.
Nepodařilo se mi toho ještě spousta. 
Například ani zdaleka konkurovat svým 
sousedům co do malebnosti zahrady.

Velmi pozitivní ohlas u veřejnosti mělo 
vaše rozhodnutí ohledně rozdělování 
peněz, které jste získali z participativního 
rozpočtu města. O tom, do čeho se peníze 
budou investovat, jste nechal rozhodnout 
samotné žáky. Je i tohle cesta, kterou se 
chcete dále ubírat? Zapojovat více žáky 
do rozhodování o budoucnosti školy?

Rozhodně ano a  rozhodně mnohem 
více. Škola není moje, má být také žáků 
a budou-li se na jejím rozvoji více podí-
let, bude více jejich a bude jim na ni více 
záležet.

Také jsem na internetu zaznamenala 
vaše video, kdy jste v době „karantény“ 
spolu s pedagogy nazpíval píseň „Dlouho 
moc“, na to posléze reagovali videem 
i vaši žáci. U koho vzešel tento nápad 
a dalo práci, přemluvit kolegy, aby do 
toho šli s vámi?

Nápad byl můj a múzou mi byli naši de-
váťáci, které jsem učil hudební výchovu. 
Měli se tam více zapojit, ale ukázalo se, 
že jsou stydlivější než někteří učite-
lé. U  učitelů jsem již šel téměř na jisto 

Foto: archiv Dominik Liberda
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Knihovnické 
okénko
Knihy pro dospělé:
OSUD TANČIL CHARLESTON
Autorka: Táňa Kubátová

Nádherný román „pro pamětníky“ z  prvo-
republikového období. I  přesto, že hlavní 
dějovou linku tvoří namlouvání pana Karla 
a slečny Johany a dále životní patálie Johan-
činy spolužačky Růženy, dozvíte se mnohé 
zajímavé věci třeba o našich severních sou-
sedech. Navíc v naší knihovně najdete i „po-
únorové“ pokračování s názvem Bukůvky.

Knihy pro děti:
O PRASÁTKU LOJZÍKOVI 
– CESTA ZA NOSEM
Autoři: Pavel a Táňa Ondrašíkovi

Vtipný, zajímavý a  poučný příběh nejen 
pro děti. Kromě seznámení se zvířátky 
s dlouhým nosem (a právě tady se poučí 
i  mnozí dospělí) je to kniha o  jinakosti, 
o  kamarádství, o  sourozeneckých vzta-
zích, pomoci a  o  mateřské lásce. Sezná-
míte se i  s  jeho skvělým kamarádem, 
vrabcem Čepeřákem! První díl navíc ob-
sahuje i souběžné anglické texty.

Knihovnice Kateřina Proske, Silvie Królová

Upozornění obecní 
knihovny 

Otevírací doba knihovny:

Pondělí
9.00 – 11.30 h     14.00 – 16.30 h

Čtvrtek
9.00 – 11.30 h     14.00 – 16.30 h

Upozornění čtenářům

Upozorňujeme čtenáře, kterým již 
skončila roční registrace, aby přišli 

a uhradili poplatek na další rok. 
Ti čtenáři, kteří jsou stále v naší 
evidenci, ale již nemají zájem 

navštěvovat knihovnu, nechť napíšou 
e-mail, či telefonicky sdělí, že svou 

registraci ruší. 
Děkujeme

Silvie Królová a Kateřina Proske  
- knihovnice

SDH Česká Ves pro občany – 
sběr starého elektrozařízení
Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské 
zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v  sobotu 26. září 2020 od 9.00 do 
10.00 hod.

Kdo z  občanů nemá možnost tento elektro-
odpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit 
odvoz před daným termínem u pana LIBORA 
PASEKY na telefonním čísle 773 504 712. Při 
objednání nahlaste jméno, adresu a  tele-
fonní číslo. Tento elektroodpad vám bude 
poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, prač-
ky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, 
brusky, televize, počítače, monitory, DVD pře-
hrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.

Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, 
bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tis-
kárny), pouliční osvětlení

Všechno elektrozařízení ke zpětnému od-
běru musí být kompletní, tzn. v nedemon-
tovaném stavu!

k  těm, kteří jsou pro každou takovou 
„špatnost“. Smyslem bylo situaci odleh-
čit, žáky a  rodiče potěšit i pobavit, a  to 
se, zdá se, podařilo.

Vedle školy jste však také ředitelem organizace 
EduArt, která nabízí velmi pestrou nabídku, ať 
už jde o kroužky, pobytové akce a tábory, pro-
gramy pro školy, přednášky, ale také pořádání 
kulturních, sportovních a společenských akcí. 
Jak to vše zvládáte skloubit dohromady?

Tady se jedná o srdcovou záležitost. Děláme 
tolik aktivit, kolik nadšenců se kolem pohybu-
je a je ochotno nás podpořit. Nikdo není v or-
ganizaci trvale zaměstnaný, takže se prostě 
předem rozhodujeme, které akce zvládáme 
a na které už nejsou kapacity. Moje role ředi-
tele je aktuálně spíše formální a hlavní úkoly 
spojené s  vyjednáváním, administrativou 
a koordinací zajišťuje má žena.

Kdy a u koho se zrodila myšlenka vytvořit 
EduArt a co nového v nejbližší době chystáte?

Založit tuto organizaci jsme plánovali v roce 
2016 při rozhodování o  návratu na Jesenic-
ko spolu s dalšími jesenickými patrioty s pe-
dagogickou minulostí a  perspektivou. V  sr-
pnu 2017 jsme zahájili činnost s  nadšením 
a  zápalem pro děti. To si chceme uchovat 
a  dál činnost držíme v  tomto nadšeneckém 
módu. Vedle tradičních kroužků, táborů, akcí 
a adaptačních kurzů, chystá naše dramatická 
sekce zpracování nového autorského muzi-
kálu s tématy čarodějnických procesů.

Mimo to, že jste ředitelem školy a EduArtu jste 
především otec čtyř dětí. Jste tedy opravdu 

vytížený člověk. Co váš volný čas? Jak relaxujete 
a načerpáváte síly do dalších dní?

Volný čas jsem si musel začít plánovat stejně 
jako čas pro své nejbližší. Méně často se vám 
pak stane, že vám tento čas vůbec nezbude. 
Nejlépe se zrelaxuji, když podám nějaké vý-
raznější fyzické výkony. Párkrát do roka se mi 
třeba podaří běhat po hřebenech Jeseníků, 
dokud mi neodejdou nohy. Další způsob je 
prostě vyrazit někam pryč a  koncentrovat 
myšlenky nebo prostě jen být naplno s mou 
rodinou.

Slovo na závěr?

Děkuji za oslovení k rozhovoru. Cítím se 
poctěn.

Otázkové jednohubky:

Oblíbené jídlo a pití: 
vepřová panenka uvnitř růžová, pivo.
Oblíbený film: 
Inception (Počátek – USA 2010).
Oblíbená kniha: 
Velký rozvod nebe a pekla – C. S. Lewis.
Oblíbené místo: 
postel (manželská).
Oblíbená dovolená: sám na horách.
Oblíbený sport: florbal.
Tři nejlepší vlastnosti: těžko vybrat pouze tři.
Tři nejhorší vlastnosti: těžko vybrat pouze tři.

Děkuji za rozhovor!

Alice Žáková

Foto: pixabay.com

Foto: pixabay.com
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Letní sportovní tábor  
22.–31. července 2020
V  červenci proběhl sportovně kulturní 
tábor v  malé polské vesničce Pokrzyw-
na. Krásných deset dní si  žáci ZŠ Česká 
Ves užili ve spolupráci s partnerskou or-
ganizací „UKS Trolik”.

Ve vzájemné součinnosti za krásného počasí 
si děti zasportovaly v rozlehlém areálu při in-
teraktivním vzdělávacím a  zábavném par-

ku u  aquaparku a  lanového centra. Za de-
set dní děti stihly mnoho – za zmínku stojí 
florbalové a  fotbalové tréninky, pravidelně 
probíhaly projížďky na koloběžkách. V  in-
teraktivním parku si děti vyzkoušely veškeré 
atrakce a ve velkých vedrech jsme se chladi-
li ve venkovním  aquaparku. Na vše dohlíželi 
trenéři z Opole, učitel školy Josef Zbýňovec 
ve spolupráci s nadšenými rodiči. Děti si od-
nesly neskutečné množství emocí a zážitků. 
Všechny aktivity si užily. Atmosféra této té-
měř dokonalé akce byla skvělá, pozitivně 

nás hodnotili i partneři z Polska.

„Děkujeme našim partnerům z  České re-
publiky, účastníkům i  rodičům za vzornou 
realizaci táborového programu v Pokrzyw-
ně. Díky vám jsme si to spolu užili. Skvělé 
počasí pomohlo využít všechny plánované 
atrakce. Tábor byl velmi aktivní a  poskytl 
spoustu pozitivních emocí.”

Mgr. Josef Zbýňovec
Foto: archiv ZŠ Česká Ves

Projekt: Florbalová klání – koloběžková snažení

Vše zlé je prý pro něco dobré. Situace ko-
lem koronaviru nám v minulém školním 
roce ukázala, že je potřeba se dívat na 
věci jiným způsobem. Hledali jsme nová 
řešení a současně se neváhali inspirovat 
v  minulosti. Stejně tomu bylo i  u  slav-
nostního rozloučení s  deváťáky, které 
jsme uspořádali koncem června v  sále 
hotelu Zlatý Chlum.

Ukončení povinné školní docházky je snad 
pro každého žáka významnou událostí. Zpr-
vu se těší, až už bude „ze školy venku“ a čím 
více se ten okamžik blíží, tím více si uvědo-
muje, jak jsou pro něj zážitky i přátelství ze 
základní školy důležité a jak mu budou chy-
bět. Do poslední chvíle nebylo jasné, zda 

vůbec a  jakým způsobem budeme moci 
tuto společenskou událost uspořádat. Jisté 
bylo, že jsme chtěli a hledali řešení.

Díky spolupráci s panem Drahomírem Dvo-
řáčkem jsme mohli využít sál hotelu Zlatý 
Chlum. Třídní učitelé Jiří Truneček a  Ivana 
Svobodová Chocholová zorganizovali ce-
remoniál, na kterém žáci prezentovali své 
zážitky ze školních lavic i  akcí. Poutavým 
a vtipným způsobem žáci před zaplněným 
sálem poděkovali učitelům, kteří je školní 
docházkou provázeli. Svůj pozdrav jako 
krátké video poslala i  bývalá ředitelka, 
paní Milada Podolská. O taneční vstupy se 
postaraly dívky z Taneční školy Anety Kra-
tochvílové. Po slavnostní části mnozí hosté 

z řad učitelů, rodičů i prarodičů ještě zůsta-
li sedět na zahrádce restaurace, vzpomína-
li na dny ve škole a  diskutovali o  tom, na 
jakou školu se děti hlásí a co je čeká. Celá 
akce rozloučení s deváťáky se nesla v pří-
jemném a důstojném duchu. 

Přeji našim absolventům, aby nezapomně-
li na péči, kterou jim učitelé tolik let věno-
vali. Aby na nových školách poznali, že je 
učitelé v České Vsi připravili do života i stu-
dia kvalitně. Aby se rádi vraceli a byli hrdí 
na Českou Ves. Další část příběhu je teď, 
milí absolventi, na vás.

Mgr. Filip Worm, 
ředitel školy 

Rozloučení s žáky devátého ročníku

Foto: archiv ZŠ Česká Ves
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Rozloučení 
s předškoláky 
z barevné školky
Každý rok v  červnu probíhá rozloučení 
s  dětmi, které jdou po prázdninách do 
školy. Tento rok byl díky covidu-19 jiný 
a zvažovali jsme, zda se rozloučení usku-
teční.

Nechtěli jsme však děti ani rodiče o  tuto 
slavnostní chvíli připravit. Dohodli jsme se, 
že přijdou opravdu jen rodiče a  po celou 
dobu budou mít nasazené roušky a dodržo-
vat rozestupy.

A tak jsme se 16. června 2020 odpoledne se-
šli v mateřské škole ve slavnostním oblečení 
a s dobrou náladou.

Děti předvedly svůj program plný písniček, 
představili se jednotliví předškoláci, předá-
valy se stužky a  pamětní knížky ze školky 

– portfolia s jejich obrázky a fotkami. Při roz-
loučení byl slyšet nejen smích, ale uronilo se 
i pár slziček.

Děti měly ve školce ještě večerní spaní. Asi 
v  19.30 h učitelkám z  oddělení Včelek pře-
dali rodiče své ratolesti. Děti si donesly s se-
bou dobrůtky, plyšáka na spaní, baterku na 
večerní hru. Všichni se těšili na večer plný 
překvapení. Čekala je výprava za dobrodruž-
stvím. Když se setmělo, vyrazili jsme ven a šli 
jsme na prohlídku kostela, kde nás čekala 
průvodkyně paní Novotná. Prohlédli jsme si 
vnitřní prostory kostela, obrazy, oltář a  var-
hany. Děti měly spoustu otázek, na které jim 
paní Novotná ráda odpověděla. My jsme ji 
pro radost zazpívali písničku a  slyšeli jsme 
i ozvěnu v kostele.

Když jsme vyšli ven a rozloučili se s naší prů-
vodkyní, byla tma a  děti si mohly rozsvítit 
svoji baterku. Začala naše noční hra. Na hři-
šti základní školy bylo jedno místo označené 
rozsvícenou svíčkou. Děti měly jít s baterkou 
na toto místo, najít zde balíček jako překva-

pení a podepsat se na velký papír fixou. Ně-
kteří odvážlivci se vypravili sami, jiní mohli 
jít i  ve dvojicích. Bylo to napínavé a  trochu 
i  strašidelné. Všichni noční hru zvládli s  od-
vahou a bez pláče. Velkou odměnou jim byl 
balíček a pochvala.

Mohli jsme se tedy vydat na noční spaní ve 
školce, které bylo pro děti zvláštní, protože 
byla noc a spaly s nimi paní učitelky. Děti si 
ještě před spaním daly své dobrůtky, uleh-
ly na nachystaná lehátka se svými plyšáky 
a usínaly za zvuku tiché hudby. Pokud ně-
kdo potřeboval pohladit a pomazlit se, paní 
učitelky v tu chvíli byly na správném místě. 
Ráno se děti probouzely s dobrou náladou 
a  měly plno zážitků, o  kterých mluvily i  se 
svými kamarády. 

Na závěr můžeme jen dodat, že radost na-
šich dětí a  úsměvy na tváři je radost i  pro 
paní učitelky. 

Za MŠ Holanova Hana Neubauerová
Foto: archiv MŠ Holanova Česká Ves

Naše obecná škola
Naše obecná škola byla postavena po-
stupně do dnešní podoby v letech 1805, 
1875 a  1890. Výuka dětí českých přistě-
hovalců v  1. až 5. postupném ročníku 
byla zahájena 15. října 1945 řídícím uči-
telem Bohumírem Bučkem a  učitelem 
Bohuslavem Bouchalem. 

Výuka v naší obecné škole skončila 30. červ-
na 1964 a  od 1. září 1964 se přesunula do 
nově postavené pavilónové, úplné základní 

devítileté školy. V přízemí objektu naší obecné 
školy byla zřízena prodejna Jednoty, včetně 
skladu a  první patro s  podkrovím postupně 
chátralo. Od roku 2017 skupina nadšenců, ve 
spolupráci s vedením obce, zřídila v prvním pa-
tře expozici historie obce, expozici zajateckých 
táborů a  klubovnu. V  letošním roce doplnila 
expozici obce o ukázku třídy první poloviny 20. 
století. V podkroví se dokončuje expozice his-
torického pracovního nářadí a expozice obrazů 
malířů z naší obce. Ve spolupráci s generálním 
ředitelem Ing. Igorem Lukášem a  Oldřichem 
Kratinou se připravuje expozice o  Řetězárně, 
jejíž součástí budou i historické psací stroje 

a modely bojových letadel i vozidel II. světo-
vé války. Obecná škola se opět stává místem 
poučení, poznání i zábavy. Klubovna již při-
vítala řadu kulturních a společenských akcí, 
setkání, přednášek i výstav.

Klubovnu je možno využít i  pro rodinná 
setkání při narozeninách, svatbách a  dal-
ších příležitostech. Informace získáte: 
František Svačina, fsvacina@seznam.cz,  
tel.: 724146455.

František Svačina
Foto: archiv muzeum obce

Expozice naší obce – ukázka třídy první poloviny 20. století Expozice obrazů malířů z České Vsi



8 ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ

Tábor na vodě
Letošní jednatřicátý ročník putovních 
táborů pořádaných Klubem Vodáků Je-
seník proběhl na řece Vltavě. I přes pro-
blémy s koronavirem se podařilo sehnat 
kemp takřka v  soukromí, a  to v  areálu 
fotbalového hřiště ve Chavlšinách u Čes-
kého Krumlova. 

Ve dvou týdenních turnusech se na tábo-
ře vystřídalo více jak 70 dětí v drtivé většině 
z okresu Jeseník. Během celého týdne děti na 
řece ujely sedmdesát kilometrů. Ani obávané 
Krumlovské jezy nebyly překážkou pro zdatné 
vodáky a sjeli jsme je bez cvaknutí, na rozdíl 
od jiných tzv. vodáků. Noví účastníci byli přijati 
samotným Neptunem do vodácké říše. Ve vol-

ném čase měly děti nachystané celotáborové 
soutěže, kdy se učily práci v  týmech, taktiku 
při hrách, společnému soužití a odpoutání se 
od rodiny a virtuálního světa. Letos nás počasí 
trochu potrápilo, když nepršelo, teploty přes 
noc klesaly na pět stupňů. I  tak táborníci ve 
stanech vydrželi a oba turnusy se obešly bez 
nemocných nebo zraněných. Skvělí kuchaři se 
postarali o hladová bříška, a tak někteří domů 
přijeli s nějakým kilem navíc. 

Velké poděkování patří obci Česká Ves, která 
přispěla finančním darem, díky kterému mohla 
být cena přístupnější i sociálně slabším rodinám. 
Všichni se už těšíme na další ročník a tentokrát 
snad na Sázavě. S vodáckým pozdravem AHOJ

Za Klub Vodáků Jeseník Petr Suttner
Foto: archiv Klub Vodáků Jeseník

PLATITE ZA PLYN FEROVOU CENU?

Pečuji o své zákazníky dlouhodobě.

TYKA SE TO I VAS?

Více než 400 domácnos� zde se mnou každoročně šetří.  
Na Jesenicku působím již 7 let.

Ing. Marek Sikula
730 120 748

marek.sikula@op�mal-energy.czENERGETICKE DOBRO

Nechte si bezplatně zkontrolovat své 
faktury. Reference mých zákazníků 
hovoří jasně.

uji o své zákazníky dlouhodobě.Pečuji o své zákazníky dlouh

Pečuji o své zákazníky dlouhodoběPečuji o své zákazníky dlouhodoPečuji o své zákazníky d

Pečuji o sv

Pečuji o své zákazníky dlouhodobě.
www.op�mal-energy.cz

Komu: Marek Sikula

A to jenom díky Vám. Hluboká poklona, moc děkuji.
dodavatel poslal opravnou fakturu. Přeplatek 29.635 Kč.
Dobré ráno,

Renata K.

Odesláno: čtvrtek 4. června 2020 8:27
Od: Renata

Odesláno: čtvrtek 4. června 2020 8:27

KRYTÝ BAZÉN 
INFORMUJE

Pro všechny „bezhotovostní“ nadšence 
máme potěšující zprávu  

z krytého bazénu.
Od 15.07.2020 vám při platbě  

našeho vstupného stačí 
jen vaše platební karta. 

Tak si přijďte v tomto poněkud  
teplotně nevyrovnaném létě 

zaplavat k nám na jeden z nejstarších 
krytých plaveckých bazénu v ČR

Foto: pixabay.com

Nohejbal trojic v Bělé 
pod Pradědem

13. ročník turnaje v nohejbale trojic O po-
hár starosty obce uspořádala kulturně 
sportovní komise obce Bělá pod Pradě-
dem v sobotu 25. července 2020. 

Symbolicky se sešlo 13 mužstev z  blízké-
ho okolí, ale i  například mužstva z  Ostravy 
a Brna. Česká Ves se na turnaji prezentovala 
hned několika mužstvy. Nejvýraznějšími zá-
stupci obce byli hráči nohejbalového oddílu 
SK Řetězárna ve složení Tomáš Kozel, Old-
řich Horníček a Roman Michálek. Toto muž-
stvo prohrálo až ve finále s týmem Melouni 
a skončilo na celkovém druhém místě. Třetí 
příčku uhájilo mužstvo Za Kaziho z Jeseníku.

Tomáš Kozel – předseda nohejbalového oddílu
Foto: archiv SK Řetězárna – nohejbal
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Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - podzim
 2020

Kolo
1. A

 třída sk. A
Kolo

O
P m

uži B
Kolo

O
P dorost

Kolo
O

P starší žáci 
Kolo

O
P m

ladší žáci
Kolo

O
P starší přípravka

Kolo
O

P m
ladší přípravka

1
Ne 9. 8.

-
17:00

1
So 8. 8.

-
17:00

Haňovice
-

Č. Ves
Vápenná

-
Č. Ves B

2
So 15. 8.

-
17:00

2
N

e 16. 8.
-

14:00
Č. Ves

-
N

ám
ěšť

Č. Ves B
-

Kunětice

3
So 22. 8.

-
16:30

3
So 22. 8.

-
16:30

O
lešnice

-
Č. Ves

Supíkovice
-

Č. Ves B

4
So 29. 8.

-
16:30

4
Ne 30. 8.

-
14:00

4
N

e 30. 8.
-

14:00
4

So 29. 8.
-

14:00
4

St 2. 9.
-

16:30
4

Po 31. 8.
-

16:30
4

Út 1. 9.
-

16:30
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outov
-
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Skorošice

-
Č. Ves B
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-

Petrov-Sobotín
Zl. Hory

-
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-

Žulová
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M
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-
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5
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-
16:00

5
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-

14:00
5

So 5. 9.
-

12:30
5

So 5. 9.
-

10:00
5
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-

12:00
5
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-

16:30
5

Ne 6. 9.
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10:00
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-
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-
Vidnava-Bernartice
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-
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-
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Jeseník A

-
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1
St 9. 9.

-
16:00
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-

Jeseník

6
Ne 13. 9.

-
16:00

6
So 12. 9.

-
16:00

6
Ne 13. 9.

-
15:00

6
So 12. 9.

-
12:00

6
St 16. 9.

-
16:00

6
Po 14. 9.

-
16:30

6
Po 14. 9.

-
16:30

Troubelice
-
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Bělá

-
Č. Ves B

Bludov
-
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Lipová-lázně

-
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Č. Ves
-

Javorník
Jeseník B

-
Č. Ves 

Zl. Hory
-

Č. Ves

1
St 16. 9.

-
16:00

1
Čt 17. 9.

-
16:00

Javorník
-
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St. Červ. Voda

-
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7
So 19. 9.

-
15:30
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e 20. 9.
-

14:00
7

So 19. 9.
-

13:00
7

So 19. 9.
-
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8
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8
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3
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2

St 30. 9.
-

16:00
2
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-

16:00
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-
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-
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-
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2
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Lesnice
-

Č. Ves
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-
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Lesnice
-
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-
Supíkovice

Č. Ves
-

Jeseník A

3
St 14. 10.

-
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3
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-
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-
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14:30
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1
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-
12:00
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-
11:30

12
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-
10:00

12
Po 26. 10.

-
16:30

1
So 24. 10.

-
10:00

Bohdíkov
-

Č. Ves
Bohdíkov

-
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Vidnava
-
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-
M
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Č. Ves

-
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-
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13
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-
14:00
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N

e 1. 11.
-

14:00
2

So 31. 10.
-

11:30
13
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-

9:30
13

Ne 1. 11.
-

12:30
13

Po 2. 11.
-

16:30
Č. Ves

-
Konice

Č. Ves B
-
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Č. Ves

-
Rapotín B

Č. Ves
-

Lipová-lázně
Javorník

-
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-

Jeseník B

14
So 7. 11.

-
14:00

14
So 7. 11.

-
11:30

Č. Ves
-

H
aňovice

Č. Ves B
-

Vápenná
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Osmisměrka

Spoj čísla  
od 1 do 30.

Namaluj si - kočička

Urči, zda je věta 
pravopisně správně.

Sudoku

Českoveský zpravodaj dětem
aneb hrátky pro nejmenší i pro školáky

1

6 3

4 3 2 5 7

9 4 5 2

5 2

1 7 6 8

7 2 8 1 6

5 9

6

EO

KS

IY

RM

A

V
A

K

ÁS

JŽMoje domněnky byly správné.

Na horách dávali lišky dobrou noc.

Náš soused je velmi pišný.

Děti a ženy dováděly na louce.

Vískání dětí na hřišti bylo slyšet až k nám.

Autonehoda měla několik objetí.

Tatínkovy sestry jsou mé tety.

Jezero
................................. 
(TAJENKA) je nejhlubším jezerem
světa a obsahuje 20 % světových
zásob sladké vody.

AKNÉ, ALČA, CITERA, NÁVRHY, 
NECKY, NOETIKA, OKOUN, 
OTKY, RAKVE, RUNY, ŠMOUHA, 
TROJČLEN, TÝMY, ÚTERKY, VRTY, 
VÝKUP, ZTLUMIT

B T N A Y Y
É N R J Á E V K A R
N U O K O V R T Y U
K K J E Z E R O A N
A L Č A T A P H E Y

R L Ú L I U C Y
E L U O K M
N T M Y Ý A

Š I T V
T C

Lidský mozek je schopen vytvořit množství energie potřebné 
ke svícení ........................

1 42 53

7 86 9

6
7

89
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12 13

14 15 16
17 18

19
20

212223
24

25

26

27
28
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301

2

3
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Krimi Česká Ves
Hořelo dřevo – K uhašenému požáru usklad-
něného dřeva vyjížděli místní policisté. Z do-
sud neznámých příčin došlo k zahoření dřeva, 
které bylo uskladněno u budovy fotbalového 
oddílu. Vlivem žáru došlo k poškození plasto-
vého okna. Požár je předmětem šetření. Škoda 
byla odhadnuta na více než deset tisíc korun.

Vyhrožoval bombami – Z  trestného činu 
šíření poplašné zprávy se zodpovídá místní 
občan, který již potřetí vyhrožoval, že na růz-
ná místa uložil bomby. Policie nebrala věc na 
lehkou váhu a vše prověřila. Když na místech 
nic nenašla, rozjelo se pátrání po osobě, která 
zbytečně zaměstnala příslušníky ve službě. Že 
jde o „známou firmu“ se zjistilo záhy. Muž byl 
vzat do cely předběžného zadržení, kde si ná-
sledně vyslechl sdělení podezření ze spáchání 
přečinu s dobou odnětí svobody až na pět let.

Odnesla to ruka – O  tom, že poklidná pro-
cházka se může změnit v  horor, se přesvěd-
čila jednapadesátiletá žena. Při procházce se 
svým čtyřnohým miláčkem procházela kolem 
zahrady, kde pobíhal jiný pes. Ten využil toho, 
že byl bez dozoru a napadl nejdřív venčené-
ho psa a ve chvíli, když majitelka psa bránila 
a vzala jej do náručí, tak napadl i ji. Naštěstí to 
odnesla jen ruka. V tu chvíli měl majitel psa co 
vysvětlovat a  bude řešen za přestupek, proti 
občanskému soužití. 

Pobývali zde neoprávněně – S  propadlým 
vízem zde neoprávněně pobývali dva pří-
slušníci jiného státu. Vízum jim platilo pouze 
do jarních měsíců tohoto roku a nezažádali si 
o výjimku, aby na našem území mohli pobývat 
déle. S muži bylo zahájeno správní řízení a byli 
vyhoštěni z České republiky se zákazem vstu-
pu po dobu šesti měsíců.

Páté přes deváté
• Další zasedání Zastupitelstva obce 
Česká Ves by mělo proběhnout ve čtvr-
tek 17. září 2020 od 17.00 hod. v  hotelu 
Zlatý Chlum.

• Hned na začátku října, a to v sobotu 3. 
října 2020 proběhne v  České Vsi a  okolí 
již sedmý ročník pochodu Českoveský 
YARD(a).

• V  pátek 24. července 2020 se pod 
širým nebem v  prostoru za Závod-
ním hostincem u  Veterán muzea pro-
mítala komedie Přes prsty. I  když ne-
byla moc teplá noc, toto letní kino 
se setkalo se zajímavým ohlasem. 

• V  prázdninových letních měsících bri-
gádníci letos opět dělají pomocné práce 
při údržbě zeleně a komunikací. Obec se 
tak snaží o pěknější vzhled obce. 
• 

-red-

Úřední hodiny 
Obecního úřadu 
v České Vsi

Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

VÝZNAMNÉ JUBILEUM OSLAVILI:

• Ondřej Karady
• Josef Ignačák 

• Josef Kozel 
• Irena Gavlasová
• Alena Šiklingová 

• Petr Víša

• Jana Bartošová 
• Anna Štěpánková 
• Marta Reichelová 

• Jaroslava Bukáčková 
• Zdenka Janitová 
• Milada Kozlová 
• Stanislav Król 

• Marie Bouchalová 
• Pavel Blišťan

Společenská kronika 

Foto: pixabay.comFoto: pixabay.com

              

Rada rodičů při ZŠ Česká Ves, z.s. 
za finanční podpory obce Česká Ves vás zve na procházku 

PO STOPÁCH INDIÁNSKÉ BABIČKY 
v pátek 25. září 2020 

start 16.30-17.30 hod. u Veterán muzea  
 Kostýmy, baterky a dobrou náladu s sebou. 

V případě deštivého počasí se akce nekoná! 
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Vodorovně
A. druh opice, zbytek po rozdání karet, 

zvířecí končetina
B. kanape, Program obnovy venkova, větrovka
C. jihočeská obec (A-Á), samohláska, 

hovorově pušky
D. zkosení, vtipná napodobenina díla, 

oslovení muže (pozpátku)
E. litevské platidlo, 1. ČÁST TAJENKY, pobídka 
F. modrý skřítek, polyoxymetylén (acetal), 

africký kočovník 
G. francouzsky valčík, část Athén, jméno 

herce Fialy (mn.č.)
H. akademická zkratka (A-Á), těkavá 

kapalina, velká čínská opera, francovka, 
iniciály režiséra Formana

I. hl. město Kolumbie, SPZ Ostravy, spakovat
J. forma videohovoru na PC, z části 

chodidla, značka sportovních potřeb
K. nemocní (hovorově), největší autobazar, 

drobný pták
L. poloměr, 2. ČÁST TAJENKY, nota
M. zn. délkové míry, solmizační slabika, 

domácky Adolf, typ traktoru, sněmovna lidu
N. úřad (zastarale), část vlaku, pohádková 

země, citoslovce smíchu (pozpátku), 
rusky toto

O.  část obličeje, zn. dámského spodního 
prádla, znaménko násobení 

Svisle
1. část Prahy, nepříjemný hmyz, 

vyprazdňovat nos
2. jihoamerická poušť, město u Mladé 

Boleslavi (pozpátku), římsky 2005
3. víření, zvolání toreadora, řecké jídlo,  

hlas trumpety
4. přítel Amila, prázdno, vojenský povel, 

souhláska s háčkem
5. ruská řeka, úrodná půda, filmový 

mimozemšťan, Edukační laboratoř
6. televizní noviny, hovorově patřící vám, 

setkání, dobré jméno výrobku
7. povel pro psa, povodeň, modla 
8. kolejové vozidlo, Sarmaté
9. obtížný hmyz, část hodiny, zn. limonád
10. předložka, lupen, plemena, čelní  

strana garáže 
11. technické normalizační komise, kazeta, 

iniciály zpěvačky Bílé, slovensky bratři
12. anglicky láska, nakládací prostor, dravý 

pták, draslík
13. kolbiště, SPZ Rakovníka, mužské jméno, 

název hlásky R
14. lék na chřipku, pohádkový mluvící 

kocour, řadová číslovka
15. zn. čistícího prostředku na koberce, 

anglicky dárek, kočkovitá šelma

Tajenka:

Prvním českým osídlencem České Vsi byl ……….

Pomůcky: GIFT, KAN, TIN, VALSE

Řešení dnešní křížovky doručte na obecní úřad do 17.09.2020.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na Obecním úřadě 
v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 6-7/2020: …Podkopné Lhotě…
Vylosována byla: Věra Mikischová, Česká Ves

Křížovka pro chvíle pohody

„Přítel je ten, kdo o vás ví všechno a má vás pořád stejně rád.“

Elbert Hubbard


